

Starte mit uns in Dein Berufsleben mit einer

Ausbildung zum Mechatroniker (m/w/d)

Standort Schwepnitz

Die Packwell Schwepnitz ist ein erfolgreiches mittelständisches Unternehmen der Verpackungsindustrie, das auf die Entwicklung, Produktion und den Vertrieb von unterschiedlichen Verpackungslösungen aus Wellpappe spezialisiert ist. Mit unserer anerkannten Entwicklungskompetenz und unseren umfassenden Produktionsmöglichkeiten können wir individuelle Ansprüche und Wünsche erfüllen.

Die Packwell Schwepnitz ist ein Unternehmen der Palm Gruppe. Mit 4.200 Beschäftigten ist sie in Europa ein führender Anbieter von Wellpappenrohpapier und grafischen Papieren aus 100 % Altpapier sowie Wellpappenverpackungen. Alle Produkte sind zu 100 % recyclebar.

Unsere Werte



Nachhaltigkeit & Verantwortung



Innovation & Technologie



Menschlichkeit & Teamgeist



Weiterbildung & Inspiration

Das lernst Du bei uns

- Fertigung konstruktiver, hochwertiger und Überprüfung unterschiedlicher Komponenten der Produktionsmaschinen auf ihre Funktionstüchtigkeit und korrekte Konfiguration
- Ein-, Aus- und Umbau komplexer Fertigungssysteme sowie das richtige Handling der empfindlichen Bauteile
- Richtige Handhabung der elektrischen, mechanischen und elektronischen Bestandteile der vielfältigen Betriebsanlagen

Das bringst Du mit

- Guter Realschulabschluss
- Technisches Verständnis und handwerkliches Geschick
- Logisches Denkvermögen
- Engagement und Lernbereitschaft
- Umsichtiges Handeln
- Teamfähigkeit

Deine Vorteile in der Palm Verpackung

- Ein großes Netzwerk mit vielfältigen Schulungsangeboten und guten Übernahmechancen
- Werksübergreifende Einsatzmöglichkeiten auch an anderen europäischen Standorten
- Eine krisensichere und zukunftsorientierte Branche

Packwell Schwepnitz fördert auch finanziell Deine Weiterbildung

- Wir beteiligen uns an den Kosten für Schulgebühren, Bücher- und Lehrmaterial, Reisekosten
- Nach der Ausbildung unterstützen wir Dich beispielsweise bei der Weiterbildung zum Techniker, Industriemeister oder Fachwirt

Bewirb Dich jetzt und gestalte die Zukunft der Packwell Schwepnitz aktiv mit!

Bitte per Mail: personal@packwell-schwepnitz.de Packwell GmbH & Co. KG

Frau Jenny Knebel, Tel. 035797 662-13 Industriestr. 12-18 01936 Schwepnitz www.packwell-schwepnitz.de



